
V sále trutnovské restaurace
Družba se poslední březnovou
sobotu uskutečnilo 2. Šipkohraní
letošního roku. Program tento-
kráte vyplňoval letos první a
zároveň jediný turnaj populární
soutěže smíšených dvojic Luna
Tour-Pohár W Sportu a v odpo-
ledních hodinách pak zvýhodně-
né turnaje Mistrovství SVČ jed-
notlivců mužů a žen.

V turnaji Luna Tour-Pohár W
Sportu se vedlo nejlépe královéhra-
decké dvojici Jiří Talavášek,
Hynek Dočekal. Pánové si díky
svým výkonům odvezli nejstarší
putovní trofej naší oblasti, na které
budou dodatečně vyryta jejich
jména jakožto patnáctých vítězů
této tradiční soutěže. Na medailo-
vých stupních se dále umístili dle
předpokladů Ladislav Vyhlíd, Josef
Horáček, kteří nestačili pouze na
zmiňované vítěze a skončili tak
druzí. Bronz ukořistilo maršovské

duo Michal Turčík, Radomír
Kuneš, které o pozice nejvyšší
naposledy bojovalo v úvodních
ročnících soutěže, tedy před deseti
a více lety. Proto lze jejich úspěch
vyhodnotit jako jedno z největších
překvapení 2. Šipkohraní.

Dvojice obhajující loňský triumf
Alena Procházková, Josef Dlab se
v turnaji Luna Tour-Pohár W
Sportu tentokrát musela spokojit s
pátou příčkou. Avšak oba si vše
vynahradili ve zvýhodněných tur-
najích Mistrovství SVČ jednotliv-
ců. Jak Procházková, tak Dlab totiž
ovládli své kategorie. V mužích si
druhé stříbro dne připsal Josef
Horáček v ženské kategorii stejný
kov Iva Zálabská. Bronzový stupí-
nek patřil Jakubovi Šafářovi a
Daně Ládové. Tato domácí hráčka
se třetím místem postarala o další
překvapení sobotního programu.

Po zvýhodněných turnajích se
na čelech žebříčků Mistrovství

Severovýchodních Čech nic pod-
statného nezměnilo. Ženám
zatím vévodí loňská stříbrná
medailistka Hana Chmelíková a
mužům kraluje Ladislav Vyhlíd.

Další Šipkohraní se uskuteční
v Dolní Kalné v sobotu 8. května.
V jeho programu najdeme
Regionální Mastery dvojic, jed-
notlivců i dětí respektive mládeže
a v neposlední řadě také závěreč-
ný hrací den krajské ligové soutě-
že ženských družstev. Krom žen-
ské ligy jsou všechny soutěže
otevřené tedy zúčastnit se může
kdokoliv i neregistrovaní hráči.

Z KRAJŮwww.sipky.org 13

K R Á L O V É H R A D E C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ SEVER:
Vylíčil Ondřej
603 104 220
sipky@willcap.cz
TJ ČAKS-SVČ
Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

SEKRETÁŘ JIH:
Bernard Vladimír
602 116 364
omnirecord@omnirecord.cz
TJ ČAKS-HK
Tř. E. Beneše 1534, 500 00 HK

HOSTOVÁNÍ
Dvořák Jiří 
DC Snipers Librantice - Beseda Kukleny 
do 30. 6. 2010

Martinů Roman
ŠK Zuř.Tereza IV - Maryje Hradec Králové
do 30. 6. 2010

ZMĚNY V TÝMECH
Galaxy Hradec Králové
změna vedoucího/předsedy/telefon kontakt
Šlapák Zdeněk, 736 174 380

BARÁŽ 2010
4. - 6. června do Restaurace Pod Strání
Přesný harmonogram baráže bude znám
ihned po ukončení Hlavní ligové soutěže.
Vyhlášení ligy bude v pátek 11. června v
Šipkovém klubu U Ježůvky od 18. hodin a
po vyhlášení Turnaj jednotlivců.
Do příštího ročníku se můžete hlásit již
nyní, ale jen do konce června! Pro nové
týmy a zájemce o ligovou soutěž se vybíra-
jí přihlášky do konce července! Startovné
je opět stanoveno na nejnižší možnou hra-
nici na 600 za družstvo. Přihlášku a další
info najdete na webu šipky.org nebo na
Sekretariátu TJ ČAKS — oblast Hradec
Králové tř. E. Beneše 1534

Pro konec sezony se hodí připomenout, že při
třetí kontumaci za nenastoupení k zápasu

bude družstvo vyloučeno ze soutěže a pro příš-
tí ročník bude zařazeno do nejnižší soutěže.
V případě, že družstvo nenastoupí do baráže
nebo odmítne postup do vyšší soutěže, mu
nebudou vyplaceny prémie dle Prémiového
řádu 2009/2010 za postup ani za vyhrané sety.

NOVÉ TEL. ČÍSLO
Telefonní záznamník pro nahlašování

výsledků a závad na strojích je změněn:
495 521 493 (fax/záznamník.)

---------------------------------------------------

RYCHNOV
Vyhlášení vítězů spojené s místním 

turnajem a informace pro nadcházející
sezonu proběhne v neděli 23. května ve

známé Obecní restauraci ve Skořenicích.
Prezentace do turnaje od 13:30 hodin.
Začátek turnaje ve 14.00 hodin.
Samotné vyhlášení s předáním trofejí po
skončení turnaje cca 17:30 hodin

PŘIHLÁŠKY 
DO NOVÉ SEZÓNY

Do nového ročníku se stávající družstvo
může přihlásit do soutěže do konce června.
Pro nová družstva je termín přihlášek do
konce měsíce srpna. Startovné se nemění a je
opět stanoveno na  nejnižší možnou hranici a
to 600 za družstvo. Systém ligové soutěže

bude upraven dle počtu přihlášených druž-
stev. Start nového ročníku září/říjen 2010.

POSTUP DO EXTRALIGY
Z prvního místa se do Extraligy probojoval
tým Notorklub Sopotnice a příští rok nebu-
de hrát Rychnovskou I. ligu, ale Krajskou
nejvyšší soutěž (Extraliga KHK)

E-SIPKY.CZ 
DOUBLE TEAM LIGA

Pro zájemce otevřeme takzvaný Nultý roč-
ník pro oblast Rychnov s nulovým startov-
ným a s možností zahrát si kvalitní šipky i
po dobu dlouhé ligové přestávky. Nultý
ročník však nezaručuje žádné vyvrcholení
v podobě krajského nebo celostátního finá-
le. Double team liga se již hraje v dalších
regionech jako I. ročník a tak oni již mají
možnost dalších postupů. Pro přihlášení do
soutěže stačí mít schválené hrací místo a
min. dva hráče na soupisce (může být i
amatér/neregistrovaný). 
Přihlášky prosím posílejte na
omnirecord@omnirecord.cz 
nebo sms na 602 116 364 do konce května. 
Start soutěže červen 2010.

PUB TOUR
Jackpot série PUB TOUR 2010 

po 10 odehraných kolech je 26.360 Kč

INFO PRO OBLAST JIH

STAŇ SE ROZHODČÍM
Jestliže má někdo zájem stát se kvalifikova-
ným rozhodčím a mít tak nárok řídit místní
turnaje (např. Mega Tour), nechq kontaktuje
krajského sekretáře. Platnost licence je 3
roky. Proto vy, kterým platnost vypršela
nebo v nejbližší době vyprší, můžete žádat
o přeškolení stejným způsobem.

HLAVNÍ LIGOVÁ
SOUTĚŽ

PŘIHLÁŠKU DO SEZÓNY 2010/2011
JE NUTNÉ PODAT NEJPOZDĚJI

16. KVĚTNA!!!
Toto se týká všech týmů, které hrály letošní
sezónu. S přihláškami se tedy obracejte na
krajský sekretariát. Po 16. květnu budou ligo-
vé skupiny uzavřeny vyjma nejnižších okres-
ních soutěží, do kterých se budou moci až do
konce července hlásit ještě zcela nové týmy.
Startovné je opět 600 Kč na tým a kauce 400
Kč je z letošní sezóny převeditelná do nové. 
V případě, že se tým nepřihlásí do uvedeného
termínu přichází o svoji pozici a má nárok
pouze na vrácení zbytku kauce z loňské sezóny.
Veškeré potřebné formulář včetně přihláš-
ky najdete na oblastních stránkách
www.navrchol.cz (cesta: Šipkový sport ->
Zprávy a info - > Ke stažení) nebo si jej
vyžádejte u sekretáře.
Jak postupovat při podání přihlášky:
Do 16. května včetně stačí tým přihlásit ústně
a zároveň s tím uhradit 600 Kč startovné.
V případě, že se tým nepřihlásí do uvedeného
termínu přichází o svoji pozici a má nárok
pouze na vrácení zbytku kauce z loňské sezóny.
Do 1. srpna včetně je nutné dodat vyplněnou při-
hlášku popřípadě doplatit kauci do výše 400 Kč.

Pokud formulář nebude do uvedeného ter-
mínu dodán bude z kauce odečteno 100 Kč.
Pokud kauce nebude do uvedeného termínu
dorovnána bude tým vyřazen z losování
ligy bez nároku na vrácení startovného
respektive i kauce z loňské sezóny.
Pro případné přestupy je vyhrazen hlavní letní
přestupní termín od 1. července do 15. srpna!
Soupisky se uzavírají 15. srpna s tím, že
nové hráče lze na soupisky doplňovat i po
tomto datu (v průběhu HLS).

ZMĚNY V TÝMECH
Lumírkovci Úpice A (3. liga Trutnovska)
- změna kontaktní osoby (vedoucího) družstva
Nově: Trdlikát Libor tel. 774978040.

PÁRTY ŠIPKAŘŮ
aneb zakončení hlavní ligové soutěže UŠO
11. - 13. června Vysoká Srbská u Hronova
Nebude chybět spousta různých soutěž-
ních disciplín a především pak hlavní bod
Párty šipkařů = vyhlášení konečného pořa-
dí hlavní ligové soutěže družstev.
Na sobotní večer plánujeme tradičně nahé
překvapení. Připraveno bude samozřejmě i
občerstvení v čele s točeným pivem, gulá-
šem či polévkou.
V areálu se nacházejí chatky a na hlavní
budově další lůžka, které lze již v tuto chví-
li rezervovat (kapacita v chatkách cca 60
lůžek na budově 32). Pro méně náročné se
nabízí možnost vlastního stanovaní.
Sociální zařízení je samozřejmostí (v před-
loňském roce prošlo velkou rekonstrukcí).
Zveme tedy všechny ligové hráče týmů z
oblasti KHK Sever (chcete-li SVČ), na závě-
rečné pohodové odreagování se v přírodním
areálu, spojené s vyhlášením ligové soutěže.

Vstupné na osobu: 150 Kč (bez lůžka, na
celý víkend včetně startovného do všech
soutěží, mladší 18ti let zdarma)
Rezervace lůžek: u sekretáře pro KHK
Sever formou zaplacení příplatku ke vstup-
nému 100 Kč na osobu (na dvě noci - nelze
zamluvit jednu noc)
Více informací: Ondřej Vylíčil, telefon:
603 104 220, e-mail: sipky@willcap.cz

E-SIPKY.CZ 
DABLTÝM LIGA

Finanční a věcné odměny:
Přesné rozdělení odměn za umístění najdete
na internetových stránkách. Stejně jako v
hlavní ligové soutěži tak i v Dabltým lize je
vypsána losovaná finanční Prémie. Ta bude
vylosována a předána před startem
Krajského finále a obdrží ji minimálně jeden
tým, který sezónu řádně odehraje a nebude
figurovat na listině disciplinárních trestů (tu
najdete na internetu v sekci Ligové zprávy -
> Odměny). Celková částka Prémie bude
získána následujícími způsoby:
1) Mínus za kontumaci = 200 Kč
2) Mínus za nenahlášené výsledky = 50 Kč
3) Mínus za pozdě doručené zápisy = 100 Kč
Poznámka: Pro DTL platí naprosto stejná
pravidla a vypsaná doplnění jako pro hlav-
ní ligovou soutěž = včetně všech povinnos-
tí domácích týmů (např. nahlašování
výsledků), přestupních termínů, trestů či
sankcí za kontumace atd.

VÍCE AKTUALIT, NOVINEK A
DŮLEŽITÝCH ČI UŽITEČNÝCH

INFORMACÍ NAJDETE 
NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH

WWW.NAVRCHOL.CZ
(sekce "Šipkový sport")

INFO PRO OBLAST SEVER

III. ŠIPKOHRANÍ 2010
Dolní Kalná 8. května od 9:00 hodin

Pořadatel: TJ ČAKS-SVČ ve spolupráci s hospůdkou Sokolovna Dolní Kalná
Partner: cestovní kancelář Luna Tour Trutnov

Otevřené turnaje krajského významu:
Regionální turnaj mužů, žen, dvojic mužů a žen, otevřený turnaj mládeže, 

4. hrací den ligové soutěže ženských družstev
Poháry, losované věcné ceny a finanční odměny ve všech soutěžích

Podrobné informace o akci na www.navrchol.cz nebo 603 104 220

Krajské finále E-SIPKY.CZ DTL
pro Jesetery Trutnov

Nultý roční nové ligové soutěže vyvrcholil
Krajským finálovým kolem, kde se střetly
nejlepší dvojičky z celého Královéhradec-
kého kraje (Jih i Sever). Postup do finále si
vybojovaly čtyři dvojice ze základních sku-
pin. Hrálo se systémem každý z každým a
vítězové skupin si zahráli o první příčku. Ve
Sport baru Kuželna čekalo na hráče výtečně
připravené hrací místo, občerstvení a trofeje
s věcnými cenami pro všechny kvalifikova-
né. Sportovní nálada vydržela všem až do
konce finále, kde hráči podali velmi kvalitní
výkony. Vítěze skupin čekal boj o vůbec
první titul v této nové soutěži dvojic. Až v
prodloužení zvítězila trutnovská dvojice
Ladislav Vyhlíd, Petr Sucharda nad hradec-
kými borci Otou Šprincem, Paštou Petrem a
Paštou Petrem juniorem.

DTL liga dvojic byla pro nultý ročník bez startovné-
ho. Pro první ročník bylo stanoveno startovné 300
Kč a to možná odradilo hráče od přihlášení do této
jinak atraktivní soutěže. Je pravda, že hráči mají
velký výběr navštívit místní turnaje na
Královéhradecku prakticky každý den a tak se mnozí
z adeptů pro ligu dvojic rozhodli z časových nebo i
finančních důvodů navštěvovat turnaje a liga dvojic
je pro ně nezajímavou soutěží. O tom co je a není
příčinou nezájmu hradeckých hráčů o tuto novou
soutěž se dá zatím jen spekulovat. Možná mají hráči
tak nabitý program, že se prakticky nedá najít vhod-
ný termín pro odehrání další ligové soutěže.
Trutnovští hráči už první ročník hrají, hradeckých
týmů je minimum a soutěž se pravděpodobně vůbec
nerozjede a tak krajské finále prvního ročníku nebu-
de mít tak pěkné vyvrcholení v konfrontaci severu a
jihu jako v nultém ročníku.           (VB)

Konečné pořadí krajského finále:
1. Jeseteři Trutnov
2. Mrzáci Hrádek
3. Baník Žacléř
3. Stará Garda Malšajda Hradec Králové

Týmy na třetích místech
nahoře Stará Garda Malšajda HK, dole Baník Žacléř.

Finalisté DTL - nahoře Mrzáci Hrádek,
dole Jeseteři Trutnov.

II. ŠIPKOHRANÍ 2010 

Nejstarší putovní trofej
naší oblasti v rukou

Talaváška a Dočekala

Nejlepší páry Luna Tour-Pohár W Sportu, dole vítězové Hynek Dočekal, Jiří Talavášek.

Foto: Luboš HejnaFoto: Luboš Hejna

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC


